

Lähtettäjä: [Miettinen Sari](#)
Vastaanottaja: [ELY Kirjaamo Keski-Suomi](#);
Kopio:
Aihe: KESELY/2064/2025 VS: Lausuntopyyntö: Keski-Suomen alueellinen strategia kuntaan ohjaamisessa
Päivämäärä: tiistai 4. marraskuuta 2025 13.30.01

Kiitos kommentointimahdollisuudesta.

Asia: KESELY/2064/2025 - JyväskyläDno-2025-4351 Keski-Suomen alueellinen strategia kuntaan ohjaamisessa

Jyväskylän kaupungin työllisyyspalvelujen osalta pyydetty kirjallinen kommentointi ke 5.11 osoitteeseen: kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi.

Viestin aihe: Asianron KESELY/2064/2025

KESKI-SUOMEN ALUEELLINEN STRATEGIA KUNTAAN OHJAAMISESSA

Kohta 7: **TYÖNHAKIJAKSI ILMOITTAUTUMINEN**

”Vastaanottokeskuksen työntekijä avustaa asiakasta ilmoittautumislomakkeen täytössä. ” Huomioitavaksi, että palveluprosessia hidastaa mikäli ohjausta tunnistautumiseen ei ole tuotu esille vaan ilmoittautumislomake on toimitettu esimerkiksi postilaatikkoon ilman tarvittavia liitteitä tai vaillinaisesti täytettynä. Avustaminen ja ohjaus tulee olla sellaista, että kaikki työnhakijaksi rekisteröityminen on mahdollista tehdä.

Lausunnon sanamuoto: ” Pääsääntöisesti kaikki 17 vuotta täyttäneet ilmoittautuvat työnhakijoiksi.” on liian määräävä, tämä tulee tapahtua asiakkaan palvelutarpeen mukaisesti – kuten kaikilla muillakin työnhakijoilla. Alle 18-vuotiaiden ohjaus työllisyyspalveluihin ilmoittautuminen on asiakaskohtaista; mikäli alaikäinen on suomalaisella koulutuspolulla, hänen pääasiallinen tehtävä on opiskelu, eikä ilmoittautuminen työnhakijaksi ole lähtökohtaisesti tarpeellista.

Tekstissä todetaan: ”Alkuhaastattelu järjestetään kaikille työnhakijoille viiden arkipäivän kuluessa työnhaun alkamisesta”. Lause tulisi olla esimerkiksi muodossa: järjestetään mahdollisimman pian työnhaun alkamisesta. Alkuhaastattelu pyritään järjestämään viiden arkipäivän kuluessa työnhaun alkamisesta. Määräaika on luonteeltaan tavoitteellinen, tämä tulee esille mm. KEHA-keskuksen ylläpitämän Tuutti-palvelun Työvoimapalvelujen -> Järjestämislain tuki- materiaaleissa. On huomioitava, että alkuhaastattelun järjestetään mahdollisimman pian ilmoittautumisen jälkeen, kun kaikki edellytykset työnhakijaksi rekisteröimiseen on täyttyneet. Alkuhaastattelu järjestetään työvoimaviranomaisen toimipisteessä tai muussa asiointipisteessä, ellei muu järjestämistapa ole tarkoituksenmukaisempi painavasta syystä. Alkuhaastattelu järjestetään työllisyysalueellamme kasvokkain, mikä edellyttää ajan varaamista, tulkin saatavuutta ja mahdollisuutta monialaiseen tapaamiseen. Vaikka kotoutumislainsäädännössä ei veloiteta tekemään monialaisesti kotoutumisen ja osaamisen arviota, näissä toimintatapana on tehdä monialaisesti ja tämä voi hidastaa alkuhaastatteluajan varaamista.

Muulta osin todetaan, että työllisyyspalvelujen kotoutumisen palvelujen edustaja on ollut mukana verkostoyhteistyönä toteutetussa toimintamallin suunnittelutyössä, koska

Jyväskylässä sijaitsee vastaanottokeskus.

Mukavaa marraskuun jatkoa,

terveisin

Sari Miettinen
Palvelupäällikkö

Jyväskylän kaupunki
Työllisyyspalvelut, International House Jyväskylä
